
Dotazník zájmu občanů o sociální službu DENNÍ STACIONÁŘ  

Denní stacionář je ambulantní sociální služba, v níž jsou poskytovány služby osobám, které mají 
sníženou soběstačnost z důvodu věku nebo zdravotního postižení, a osobám s chronickým duševním 
onemocněním, jejichž situace vyžaduje pravidelnou pomoc jiné fyzické osoby. Poskytovány mohou být 
podle potřeb a přání klienta sociální služby všechny nebo vybrané základní činnosti:  
a) pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu, 
b) pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro osobní hygienu, 
c) poskytnutí stravy, 
d) výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti, 
e) zprostředkování kontaktu se společenským prostředím, 
f) sociálně terapeutické činnosti, 
g) pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních záležitostí. 

Denní stacionáře jsou nejen místem zajištění základních potřeb našich blízkých v době, kdy o ně 

pečovat nemůžeme, ale i místem, kde se tito lidé mohou setkávat se svými vrstevníky, navštěvovat 

aktivity či terapie, společná cvičení, ale i vzdělávací či kulturní akce. Jde tedy o příjemně strávený čas 

pro klienty a možnost zajistit si své záležitosti pro jejich pečující osoby s jistotou, že je o ně postaráno.  

Seznámili jsme Vás se sociální službou DENNÍ STACIONÁŘ.  

Rádi bychom Vás požádali o zodpovězení několika následujících otázek. 

1. Víte, že by tato služba byla ve Vašem okolí poskytována?  

o ANO 

o NE 

 

2. Pokud jste odpověděli ANO, využíváte službu denního stacionáře pro sebe nebo své blízké? 

o Ano  

o Ne 

 

3. Pokud využíváte službu denního stacionáře, můžete nám sdělit kraj či město?  

o Středočeský kraj (můžete doplnit i město/obec:…..……………………………………………….) 

o Jiný kraj: ………………………………………………………(město/obec:…………………………………..) 

 

4. Pokud jste odpověděli, že nevyužíváte službu denního stacionáře, můžete upřesnit z jakého 

důvodu? 

o Nemám o ni zájem, nepotřebuji ji využívat já ani mí blízcí. 

o Není dostupná v mém okolí. 

o Nezájem ze strany seniora nebo jiné osoby, která by ji využívat mohla a potřebovala. 

o Finanční důvody. 

o Nevěděl jsem o této službě a možnosti jejího využití. 

o Možnost vlastní odpovědi: ……………………………………………………………………………………… 

 

5. Měli byste zájem o služby denního stacionáře pro Vás nebo Vašeho blízkého? 

o Ano 

o Ne 

 

6. Pro jakou cílovou skupinu (tzn. kdo jej má využívat) byste denní stacionář využili? 

o Zdravotně postižené osoby 

o Senioři 

o Jiná cílová skupina: …………………………………………………………………………………………………. 

 

 



7. Ve kterém kraji bydlíte?  

o Středočeský  (můžete doplnit i město/obec:………………………………………………………….) 

o Jiný kraj: ………………………………………………………(město/obec:…………………………………..) 

 

Vyplněný dotazník můžete do 31.07.2023 odevzdat osobně či prostřednictvím jiné osoby na 

podatelně Městského úřadu Mělník, náměstí Míru 51, Mělník nebo jej v případě možnosti přinést na 

Obecní úřad Želízy a my jej za Vás předáme k vyhodnocení.“ 

Děkujeme Vám za zamyšlení a vyplnění našeho krátkého dotazníku. Vaše odpovědi přispějí ke 

komunitnímu plánování rozvoje sociálních služeb v Mělníku a spolupracujících obcí.  

 

Bc. Irena Veselá, DiS.  
koordinátorka komunitního plánování   


